

REMONT DROGI TAK JAK USTALONO



darne, niekompetentne i nieuczciwe - ostro rozpoczął swe wystąpienie radny S. Hemmerling. - *Jeżeli gmina jest współgospodarzem i współfinansuje, to i odpowiedzialność za te pieniądze.*

Radny sugerował, żeby połączyć komisje gospodarcze powiatu i gminy, które wspólnie i obiektywnie mogłyby stwierdzić, w których miejscach droga najprędzej wymaga remontu - „żeby nie było dyktatu pana starosty”. Hemmerling przypomniał, że wielokrotnie zabierał w tej sprawie głos na sesjach Rady

Powiatu, prosząc, aby te pieniądze zostały zagospodarowane w sposób uczciwy. Teraz o to samo apelował do Rady Gminy. Bezsukcesznie.

- *My jesteśmy organem niezależnym i każdy z nas zgłasza tak, jak uważa - odpowiadał stanowczo wiceprzewodniczący Rady - H. Musiała. Wtórowali mu inni radni. H. Kwiatkowski zwrócił uwagę, że są to niewielkie pieniądze i dobrze będzie zrobić za nie właśnie wyjazd z Kobylej Góry, który*

Góry, jak jest zaplanowane. Jednakże jego nawoływania nie spotkały się z aprobatą. Uchwała przyjęta została jednomyślnie i przewiduje przekazanie na tę inwestycję przez gminę Kobyla Góra 100 tys. zł.

- *Toczyłem walkę na sesjach powiatu o pieniądze na remont tej drogi. Obawiam się, że te pieniądze zostaną źle wykorzystane. One są potrzebne, ale na poszczególne odcinki tej drogi, a nie wpakowanie 100 tys. zł w drogę w Kobylej Górze. To jest niegospo-*

potrzebuje remontu, a na całą drogę szuka dofinansowania z zewnątrz.

- *Inwestorem jest powiat i to on decyduje, gdzie remont będzie robiony - zauważył przewodniczący Rady Gminy - A. Jakóbczak.*

- *Ta droga nie ma szczęścia - stwierdził P. Miszkiel, mówiący, że jeszcze prozej ona wygląda w okolicy Rzetni, tj. po stronie powiatu kępińskiego. Zdaniem radnego, należało przyjąć zasadę, że będzie robiono się drogę z jednej lub drugiej strony i rok po roku kontynuować to dzieło.*

Ponownie połączył głos S. Hemmerling, odpowiadając na stawiane mu zarzuty. Jeszcze znajdował argumenty do swoich racji, choć trudno było nie zauważyć, że niczego nie wskóra. Nawet radna z Parzynów, na której zdanie kilkakrotnie się powoływał, milczała w tej kwestii. W końcu dyskusja zakończyła się ostrą wymianą zdań z wiceprzewodniczącym Musiałą. Temat podsumował wójt W. Berski, wyrażając nadzieję, że powiat znajdzie jakiegoś środka, by w przyszłości kontynuować remont.

Zaraz po tej, mocno dyskutowanej uchwale, radni przyjęli już całkiem spokojnie kolejną - o udzieleniu pomocy dla powiatu. Tym razem chodziło o przekazanie 30 tys. zł na budowę chodnika przy drodze powiatowej Ostrzeszów - Parzynów - Rzetnia. Ponadto Rada dokonała zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025. Uchwaliła także zmiany w budżecie gminy Kobyla Góra,



który po stronie dochodów wynosi **29.026.813 zł**, a po stronie wydatków **26.318.920 zł**. Wszystkie te uchwały przeszły bez dyskusji, radni nie zgłosili też żadnej interpelacji, jedynie przewodniczący poszczególnych komisji poruszyli sprawy, jakimi w ostatnich tygodniach zajmowali się ich komisje. Debatowano m.in. nad tworzącym się planem zagospodarowania przestrzennego. Były zastrzeżenia pod adresem biura pracującego nad tym planem, jak też przepisów, które w międzyczasie uległy zmianie. Krótko mówiąc - plan uwzględnia w martwym punkcie i nielato będzie znaleźć wyjście wszystkich satysfakcjonujące.

K. Juszczyk

Grabów nad Prosną

PRZEWODNICZĄCA KONTRA BURMISTRZ

Nadal nie milkną echa wokół grabowskich szkół - temat ten ciągnie się już od kilku miesięcy i jak bumerang, po raz kolejny, powrócił na sesji w Grabowie.

Poruszyła go przewodnicząca Rady, Genowefa Poręba.

- *Podczas sesji, która odbyła się 28 listopada, ośmiu radnych głosowało przeciwko podjęciu uchwały dotyczącej przekształcenia sześciolatkich szkół podstawowych w ośmioletnie. Wówczas burmistrz nie wypowiedział w tej sprawie ani słowa. Dzień później poinformowałam mnie w rozmowie telefonicznej, że będzie musiał o tym fakcie zawiadomić wojewodę i może być problem. Pytałam, co zrobiliśmy źle, skoro uchwały były przedstawione na sesji i taki jest wynik głosowania - mówiła Genowefa Poręba.*

Radna zarzuciła burmistrzowi, że, nie czekając na odpowiedź wojewody, przekała mediom nieprawdziwe informacje, mówiąc o tym, jakie to kary spotkają Radę za to, że nie podjęła tych uchwał. Jego zachowanie określiła jako... nikczemne.

- *Wojewoda w piśmie z 15 grudnia nie potwierdził pana dywagacji, do tej pory nie zdementował pan tego, choć wymaga tego zwykła, ludzka uczciwość. Powołana ustawa nie przewiduje sankcji za niepodjęcie w wyznaczonym terminie tych uchwał.*

Jak dodała przewodnicząca, na tej samej sesji (28 listopada) złożyła interpelację z prośbą o podanie kosztów utrzymania szkół w gminie Grabów w roku szkolnym 2017/2018.

- *Zależało mi na pokazaniu prawdy - powiedziała.*

G. Poręba odniosła się również do przygotowanego przez siebie zestawienia.

- *Średnio w jednej klasie w Szkole Podstawowej w Bukownicy jest 8 uczniów, w Marszałkach 7 lub 8, w ubiegłym roku szkolnym w Marszałkach w ogóle nie powstała klasa pierwsza. Generuje to duże obciążenie dla pozostałej części gminy, burmistrz nie wykazuje należytej staranności w dbaniu o prawidłową gospodarkę finansową. Wiadomo, że edukacja uczniów powinna przebiegać w klasach o niezbyt dużej, ale też niezbyt małej liczbie dzieci. Zbyt mała liczba uczniów od czwartej klasy wzywa wpływ bardzo niekorzystnie na prawidłowy proces edukacji - uznana radna. - Na ten problem zwracamy uwagę już od kilku lat, ale inicjatywa uchwałodawcza w tym względzie przysługuje burmistrzowi. Chcę stanowczo podkreślić, że mówiliśmy o przekształceniu, a nie o likwidacji którejkolwiek ze szkół. Włodarz*

wiedliwiac, że ona miała rację. Dla mnie to jest dziana sytuacja. Pani przewodnicząca tłumaczy to, co jest dla niej wygodne.

W tym momencie rozgorzała ostra dyskusja.

- *Wypraszam sobie takie uwagi pod moim adresem. Pan mówi, że to ja. Ośmiu radnych to jestem ja? - pytała Poręba.*

Przewodnicząca nie chciała zgodzić się, aby współpracownicy burmistrza przeczytali pismo nadesłane w grudniu przez wojewodę.

- *Jeśli pani udzieliła mi głosu, to*



Grabowa nie podjął do tej pory żadnych działań w tej sprawie. Mówię o tym, aby jeszcze raz zwrócić uwagę burmistrzowi. Za chwilę mamy podjąć uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowych szkół sześciolatkich w ośmioletnie. Informuję, że będę głosować za tymi uchwałami, ponieważ ustawa nie przewiduje istnienia innych szkół podstawowych, jednak jest to niezgodne z wiedzą, jaką posiadam.

Co na to burmistrz?

- *Nie chciałbym tu polemizować z panią przewodniczącą, bo projekty uchwał w sprawie szkół zostały już przyjęte, ale to, o czym mówiłem, to był ewenement na skalę nie tylko województwa, ale i Polski, że Grabów zaistniał, że nie chciał ośmiu klas. Dziwię się, że pani przewodnicząca próbuje się uspra-*

mam prawo prosić swoich współpracowników, aby uzupełnili tę wypowiedź. Proszę nie mówić, że pani zawsze ma rację, bo często bywa, że pani jej nie ma.

Włodarz Grabowa stwierdził, że pismo nieco odbiega od tego, o czym mówiła przewodnicząca. Zasugerował również, że jego treść nie została odczytana do końca.

FIRMA OGÓLNOBUDOWLANA oferuje:

wykończenia wnętrz, gładzie, regipsy, panele, płytki, tynki dekoracyjne itp., docieplenia budynków, oczyszczalnie domowe, drenaże, budowa domów
tel: 781 155 597



Ostatecznie pismo przeczytał radny Cegielka. I w tym momencie trudno było

się zgodzić, ze słowami burmistrza. A. Ławicka

Pielgrzymka do sanktuariów Europy w 160. rocznicę objawień Maryjnych w Lourdes.

W programie Mariazell, Mediolan, Lazurowe Wybrzeże, Lourdes, La Salette, Altotting

termin: 16-24 lipca 2018

koszt: 1190 zł + 295 euro

Zapisy, wyjazd - Ostrzeszów, ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO GRECJI, RUMUNII, BUŁGARII, WĘGIER

termin: 4-14 lipca 2018

koszt: 1200 zł + 350 euro

PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO CHORWACJI, MEDIUGORIE

termin: 1-9 sierpnia 2018

koszt: 900 zł + 170 euro

Zapisy, wyjazd - Ostrzeszów, ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

PYSZNE JABŁKA

SPRZEDAŻ SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze „OWOCOSOK” Aleksander Ofierski Książenice, ul. Wiejska 29, tel. 600 202 306